Alexandri mos erat, uti ipse, veste militari indu-
tus, proceribus suis, in legationibus ad reges ad-
versarios obeundis, se comitem adjungeret: neque
ut sic quales essent reges, edisceret. Candacc
vero regina, hoc cognito, sollicitè inquisivit, qua-
lis esset forma Alexander, et quas habuit insignio-

VARIE LECTIONES.

** Βόττιος. Βούττιος supra dicitur, lib. II, p. 40. Ch. ** Ἀδδοῦς. † Ἰαδδοῦς scribendum, supra mo-
nuimus, ex Eusebio et Chronica Alex. Zonaras Ἰωάδ vocat. † Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(38) Ἔως τῆς Ἀλεξάνδρου νίκης, ἔτη ρφνζ'. Hæc
sibi non constant. Auctor enim infra ab Adamo ad
Alexandri mortem annos putat 1308XCIII: ubi etiam
eum 1311 annos vixisse asserit; 1311 autem ex
1308XCIII deductis, manet 1308LVII. Annus itaque
iste Alexandri, non Victoriam sed Natalem nobis

exhibet.

(39) Τὴν θυγατέρα Δαρείου. Roxanem quidem;
non Darii sed Oxyartii Bactriani, Darii fratris,
filiam, uxorem habuisse Alexandrum, testatur Ari-
rianus.

HODII NOTÆ.

(v) Τῶν ἐνδοτέρων Ἰνδῶν. sic Hamart.

(x) Ἔθος εἶχεν. Hæc integra periocha apud Ha-
mart. ad verbum legitur.

(y) Σύσημον. Hamart. σύσημον· sic infra συσή-
μων, pro eo quod habet Noster, συσημάτων.

res notas. Edocta vero eum depressioris esse staturæ, dentes autem **195** magnos habere et prominentes; oculum præterea unum habere cæsiuum, nigricantem alterum: has notas memoriæ mandat. Ingressum itaque ad Candacem, cum legatis suis, Alexandrum, regina statim ex indicibus agnovit, et comprehendens eum: Tu, inquit, rex Alexander, mundum universum; te vero mulier una cepit. Respondit ei Alexander: Ego vero te, ob hanc ingenii tui sagacitatem, incolumentem præstabo, una cum liberis terraque tua omni. Sed et in uxorem te accipio. Candace, his auditis, se ei obtulit. Alexander itaque, assumpta sibi Candace, inde in Æthiopiã terrasque alias profectus est.

Moriturus autem Alexander, ducibus suis et commilitonibus edixit; omnibus eisdem uti imperrerent regionibus, quibus ipse eos præfecerat. Vixit autem Alexander annos xxxvi; regnavit vero, omnia in potestatem suam subigens, annos xvii: durarunt bella ejus annos ix, subjugavit Barbarorum gentes xii, Græcorum xiii, urbes ipse sociique condiderunt quamplurimas.

Ab Adamo igitur, ad mortem Alexandri Macedonici, anni mcccxciii, sicut scriptum reliquit Theophilus Chronographus.

Mortuo Alexandro Macedone, regiones quas ipse cum commilitonibus suis subjugaverat, in regna quatuor divisæ sunt omnes, quibus præerant Alexandri duces, uti ipse moriens statuerat, hoc modo: Macedoniam, **196** omnemque adeo Europam occupavit Philippus, Alexandri frater nati major. Philippo successit Cassander: hunc exceperunt Alexandri filii; post hos regnavit Demetrius: post Demetrium, Pyrrhus Epirota: Pyrrhum excepit in regno Meleager; Meleagram reges alii vi, usque ad regnum Pyrrhi Epirotæ. Duravit itaque eorum imperium, post mortem Alexandri, annos clvii.